Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SZ 4315.820
Acessorios para conexao

Estado: 4/03/2026 (Fonte: rittal.com/br-pt)

PRI ) T Vo) >

FRIEDHELM L OH GROUP



https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt

SZ 4315.820 - Acessérios para conexao para sistema de

iluminacao LED compacto

Com cabo de ligagao LED ou com cabo de conexao LED.

Recursos

Caod. Ref.
Modelo
Comprimento

Nota

Adequado para o item com o
cédigo de referéncia

Dimensdes

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

Descri¢ao do produto

Aprovacoes

Explicacoes

© Rittal 2026

SZ 4315.820
Chave de posicionamento da porta com cabo de conexao para LED
1.000 mm

Door-operated switch 4127010 including LED connection cable
(open end/cable bush)

4140.810
4140.820
4140.830
4140.840

Comprimento: 1.000 mm
1 unid.

0,125 kg

0,171 kg

85365019

EC001576

EC001576

27060402

SZ SIST.ILUM.CAB.CONEXAO P/LED C/1000MM

Declaration of conformity



