

**Rittal – The System.**

Faster – better – everywhere.



**SZ 4315.820**

**Acessórios para conexão**

Estado: 12/01/2026 (Fonte: [rittal.com/br-pt](http://rittal.com/br-pt))



ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP

# SZ 4315.820 - Acessórios para conexão para sistema de iluminação LED compacto

Com cabo de ligação LED ou com cabo de conexão LED.

## Recursos

Cód. Ref.	SZ 4315.820
Modelo	Chave de posicionamento da porta com cabo de conexão para LED
Comprimento	1.000 mm
Adequado para o item com o código de referência	4140.810 4140.820 4140.830 4140.840
Dimensões	Comprimento: 1.000 mm
Emb.	1 unid.
Peso líquido	0.125
Peso bruto	0.171
Número da tarifa alfandegária	85365019
EAN	4028177630178
E-Number Sweden	E4302511
ETIM 9	EC001576
ETIM 8	EC001576
ECLASS 8.0	27060402